
MUISTIO 

METSÄNEUVOSTON KOKOUS 4/2025 
Aika: 15.12.2025 klo 14.30–16.30 
 

Paikka: Jakovara, Mariankatu 9 sekä etäyhteysmahdollisuus 
 
Osallistujat: 
MMM pj. Sari Essayah 
YM 1. vpj. vsi Mika Nykänen 
MMM 3. vpj. Pentti Lähteenoja 
 
MMM Erno Järvinen 
YM Maarit Loiskekoski (etänä) 
TEM Sari Tasa 
VM Jyri Inha 
OKM Mirva Mattila (etänä) 
LVM Maria Torttila (etänä) 
MMM Sanna Sihvola 
Metsähallitus Hannu Lehtonen (etänä) 
Luke Antti Asikainen (etänä 15–) 
Helsingin yliopiston mm tdk Tuula Jyske (etänä) 
Itä-Suomen yliopisto Heli Peltola (etänä –16) 
Suomen metsäkeskus Anna Rakemaa (etänä) 
Suomen metsäyhdistys ry Kirsi Joensuu 
Metsäteollisuus ry Mika Salmi 
Sahateollisuus ry Tino Aalto 
MTK ry Marko Mäki-Hakola  
SLC r.f. Anders Portin 
Energiateollisuus ry Jari Kostama (etänä –16) 

SLL Antti Heikkinen (etänä 14.40–15.10) 
Loimu ry Jukka Sippola 
METO Stefan Borgman 
Paperiliitto ry Juhani Siira (etänä –15) 
Teollisuusliitto ry Jari Sirviö (etänä) 
Koneyrittäjät ry Matti Peltola 
Metsäalan Kuljetusyrittäjät ry Kari Palojärvi 
(etänä) 
Metsäkoulutus ry Ville Manner (etänä) 
Suomen riistakeskus Mari Lyly (etänä) 
Suomen Metsämuseosäätiö/Lusto Niina 
Uronen 
Suomen partiolaiset Tiina Witikkala (etänä 15–) 
Suomen Latu ry Hannu Tiusanen (etänä) 
Suomen 4H-liitto ry Tomi Alakoski (etänä) 
Suomen Metsäsäätiö Martta Fredrikson (etänä 
15.20–) 
Metsämiesten Säätiö Ilari Pirttilä

 
MMM Satu Rantala (sihteeri) 
MMM Josefiina Tiainen (2. sihteeri) 
 
Asiantuntijat ja muut läsnäolijat 
MMM Tiina Rytilä    MMM Erika Latva-Kyyny 
TEM Lotta Laitinen    MMM Päivi Nerg (etänä)  
MMM Tommi Terä   MMM Saana Kaipanen (etänä) 
 
Poissa 
TEM 2. vpj. 
Suomen ympäristökeskus 
Maakunnalliset metsäneuvostot 
Kemianteollisuus ry 
WWF Suomi 
Saamelaiskäräjät  
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Muistio 
 
1. Kokouksen avaus 
 

Puheenjohtaja Sari Essayah avasi kokouksen klo 14.30. Todettiin läsnäolijat. Hyväksyttiin 
kokouksen asialista. 
 
2. Metsäneuvoston edellisen kokouksen muistio (liite 1) 
 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 
 
3. Ministerien ajankohtaiskatsaukset 
 

Ministeri Essayah aloitti oman ajankohtaiskatsauksensa kertomalla metsien monitorointiesityksen 
kaatumisesta. Metsäkatoasetuksen soveltamisen lykkäämisestä yhdellä vuodella ollaan 
pääsemässä sopuun. Metsänviljelyaineiston kaupan asetusehdotuksen hyväksyntä on myös 
kalkkiviivoilla. 
 
Ensi vuoden budjetin käsittely on alkanut eduskunnassa. Metsien kasvupaketin toimeenpano 
etenee ja METKA-pilottien tulosperusteisia tukia päästään testaamaan budjettilain tultua voimaan. 
 
LVO:n uusi osastopäällikkö Jonas Liimatta aloittaa työnsä meillä vuoden vaihtuessa. Tämä 
metsäneuvoston kokous on siten osastopäällikkö Pentti Lähteenojan viimeinen. 
 
Energia- ja ilmastostrategia (EIS) on valmistunut ja se on lähetetty 4.12. selontekona eduskunnan 
käsittelyyn. Strategialla vauhditetaan puhdasta siirtymää, vähennetään kasvihuonekaasupäästöjä 
ja vahvistetaan hiilinieluja hallitusohjelman mukaisesti. Strategian kirjauksissa on mukana myös 
maankäyttösektorin toimenpiteet. Energia- ja ilmastostrategia valmisteltiin koordinoidusti 
keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelman (KAISU) kanssa, joka kattaa päästökaupan ulkopuolisen 
ns. taakanjakosektorin päästövähennystoimet, joilla vastataan EU-velvoitteisiin ja ilmastolain 
tavoitteisiin. KAISU lähetettiin myös 4.12. eduskunnan käsittelyyn.  
 
Metsien kasvupaketin toimeenpano etenee. Työryhmässä valmistellaan metsälainsäädännön 
muutoksia, joilla voidaan tukea tavoitetta metsien riittävän kasvatustiheyden ylläpitämisestä ja 
metsien nopeasta uudistamisesta hakkuun jälkeen. Juuret tiedossa -hankehaulla laitetaan 
liikkeelle työtä, jolla vahvistetaan metsänomistajien tietopohjaa ilmastotoimien hyödyistä ja 
toimien käytännön soveltamisesta. ELY-keskusten valtakunnallisen ilmastoyksikön kautta 
toteutettava haku on auki tammikuun puoliväliin. 
 
Lainsäädännön muutoksia valmistellaan myös lintudirektiivin vaatimusten huomioimiseksi 
pesintäaikaisissa metsänhakkuissa. Taustalla on EU-tuomioistuimen Virossa tehtyjä 
metsänhakkuita koskenut ennakkoratkaisu. Täsmennyksiä tarvitaan sekä metsä- että 
luonnonsuojelulakiin. 

Kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelu on käynnissä. Tavoitteena on saada luonnos 
keväällä lausunnoille ja toimittaa se komissioon syyskuun alussa. Ennallistamissuunnitelman 
valmistelun rinnalla on käynnissä myös EU-vaikuttamistyö, eli tavoitteenamme on saada ainakin 
joitain kevennyksiä toimeenpanoon ns. omnibus-harjoituksen kautta. Suomi on kansallisen 
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ennallistamissuunnitelman laadinnassa jo verrattain pitkällä ja tämän yhteydessä tunnistanut 
asetuksen toimeenpanossa asioita, joita voitaisiin helpottaa tinkimättä tavoitteista. 

Alustava sopu ilmastolain muuttamisesta saavutettu. Uuden ilmastotavoitteen mukaan 
nettopäästöjä vähennetään 90 prosenttia vuoden 1990 tasosta vuoteen 2040 mennessä. Suomi 
tuki neuvotteluissa tavoitetta korostaen, että komission tulee jatkotyössä huomioida riittävästi 
maankäyttösektorin epävarmuudet, teknologianeutraalius, kustannustehokkuus ja teknologiset 
nielut. Osana EU:n hiilisertifiointikehikon toimeenpanoa komissio valmistelee kriteereitä 
hiilimarkkinahankkeille, ensimmäisessä vaiheessa mm. metsitykselle ja turvemaiden vettämiselle. 
 
Ympäristöministerin puheenvuorossa valtiosihteeri Mika Nykänen korosti hallinnollisen taakan 
keventämisen kahta eri tasoa, joista ensimmäinen on ympäristö-omnibus ja toinen on hallituksen 
omat toimet Suomessa. On pyritty vaikuttamaan siihen, että tulisi toinenkin ympäristö-omnibus. 
Hän toi esille myös siirtymisen ympäristöluvituksen yhden luukun palveluun, kun uusi Lupa- ja 
valvontavirasto aloittaa toimintansa 1.1.2026. 
 
Ajankohtaiskatsauksien jälkeen käytiin keskustelua metsäkatoasetuksen lykkäyksestä ja 
keventämisestä, ilmastolain välitarkastelusta ja ennallistamisesta For Forest -maiden 
näkökulmasta sekä toivottiin lisää ympäristö-omnibusseja. Nostettiin esiin, että ennallistaminen 
on monitahoinen asia ja sen soveltumien omnibussiin voi olla haastava. Keskustelussa nousi esille 
myös muita luonnonsuojelulain muutostarpeita, joita ei kuitenkaan voida aikataulusyistä 
sisällyttää pesintäaikaisia metsänhakkuita koskevan lainsäädäntöhankkeeseen. Lisäksi 
keskustelussa nostettiin esille huoli Metso- ja Metka-rahoituksista. 
 

4. EU:n biotalousstrategia, Sari Tasa, TEM (tiedote ja linkki strategiaan, liite 2) 

 

Sari Tasa esitteli EU:n biotalousstrategiaa. Esityksen jälkeen käydyssä keskustelussa muun muassa 
nostettiin esiin, että strategiassa ei mainita saha- tai metsäteollisuutta ja myös keinot metsien 
kasvun kiihdyttämiseen sekä byrokratian purkamiseksi ovat strategiassa vähissä. Nostettiin myös 
esille, että Suomen tulee pitää kiinni siitä, ettei puun energiakäyttöä rajoitettaisi. Lisäksi 
keskusteluun tuotiin Metsätalouden tiedepaneelin raportti EU-sääntelystä, jota toivottiin 
esiteltävän myös metsäneuvostossa. 
 
5. Metsäneuvoston vuoden 2026 toimintasuunnitelma, Erno Järvinen, MMM (liite 3) 
 

Erno Järvinen esitteli luonnoksen metsäneuvoston vuoden 2026 toimintasuunnitelmaksi. Esityksen 
jälkeen keskustelussa nostettiin esille metsäalan uutisointi liittyen toimintasuunnitelman kohtaan 
osallistaminen ja viestintä. Keskustelun pohjalta päätettiin, että ennallistamisen teema otetaan 
käsiteltäväksi jo vuoden ensimmäisessä kokouksessa ja siirretään muita aiheita vuoden toiseen 
kokoukseen. Hyväksyttiin näillä muutoksilla toimintasuunnitelma. 
 
6. Kansainvälisen metsäpolitiikan linjaukset ja ajankohtaiset kv-asiat, Tiina Rytilä, MMM (liite 4)  
 

Tiina Rytilä esitteli kansainvälisen metsäpolitiikan linjauksia ja muita ajankohtaisia kv-asioita. 
Esityksen jälkeen keskustelussa nostettiin esille, että kansainvälisissä asioissa mukana oleminen on 
tärkeää metsäalan ollessa hyvin globaalia. Lisäksi nostettiin esille, että olisi tärkeää EU-tasolla 
yhtenäistää esim. hiililaskennan menetelmät. 
 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410877/eu-julkaisi-uuden-biotalousstrategian-tavoitteena-eu-n-kilpailukyvyn-varmistaminen-ja-huoltovarmuuden-tukeminen
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7. Muut asiat 
 

Esitettiin Metsähallituksen maksuasetuksen soveltamisalasta kysymys, joka välitetään 
ympäristöministeriölle. 
 

8. Tiedoksi  
 

Tuotiin metsäneuvostolle tiedoksi Juuret tiedossa -metsähankehaku 17.11.2025–16.1.2026 
https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku 

 

9. Seuraava kokous  
 

Metsäneuvoston seuraava kokous pidetään 17.3.2026, klo 12–14. 
 

10. Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.22. 
 
Liitteet 
Liite 1 Muistioluonnos_metsäneuvoston kokous 29.9.2025 
Liite 2 EU biotalousstrategia metsaneuvosto 151225 
Liite 3a Metsäneuvoston toimintasuunnitelma 2026 LUONNOS 
Liite 3b esitys Metsäneuvoston toimintasuunnitelma 2026 
Liite 3c Metsäneuvoston toimintasuunnitelma 2026 
Liite 4 Kansainvälisen metsäpolitiikan linjauksia metsäneuvoston kokoukseen joulukuu 2025 

https://www.ely-keskus.fi/web/ilmastoyksikko/juuret-tiedossa-hankehaku

